
 

1 
 

Zápis z jednání regionální Komise rozhodčích a delegátů  
Kraje Vysočina a Jihočeského kraje 

KRD 2021/22 – 1  
 

Termín jednání:  29.6.2021 18:30  

Místo jednání:  Telekonference MS Teams 

Začátek jednání:  18:30 hodin 

Konec jednání: 20:08 hodin 

Přítomni: Doubek Matěj, Novák Filip, Pazderník Michal, Stejskal Petr, Vraspír Kamil  

Omluven: x 

Sekretář: Jiří Matyáš 

_________________________________________________________________________________________ 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 
1) Přivítání 
2) Plán práce komise, seznámení s osobním profilem členů komise (představení) 
3) Harmonogram a provedení základních školení, požadavky na semináře 

a. verze sezóny bez ovlivnění COVIDem 
b. verze sezóny ovlivněné COVIDem – aneb rozhodčí, kteří v životě nepískali, by neměli mít 

možnost postupu na licenci D 
4) Jmenování hlavního školitele rozhodčích 
5) Předpis povinnosti mít vyškolené rozhodčí 2022/23 – výhled do budoucnosti 
6) Přeřazení rozhodčích mezi listinami v rámci listin Soutěže mládeže – Regionální – Nejvyšší regionální, 

podmínky pro rozhodčí na Nejvyšší regionální listině 
 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ: 
 
1) Přivítání 
Michal Pazderník a Jiří Matyáš přivítali členy komise na jednání. 
 
2) Plán práce komise, seznámení s osobním profilem členů komise (představení) 
Michal Pazderník představil všechny členy, důvod jejich oslovení, každý člen má aktuálně své zkušenosti 
s florbalem, zastupuje část odborné veřejnosti, tj. je aktivním rozhodčím, regionálním delegátem či trenérem. 
Cílem působení komise je nastavení společného pohledu na rozvoj florbalu v regionu, nastavení jednotných 
transparentních kritérií pro rozvoj rozhodčích, sbírat veškeré možné zpětné vazby, ty objektivně vyhodnocovat a 
na základě všech relevantních dat, metodicky působit na rozhodčí či recipročně na další účastníky utkání (trenéry, 
hráče). Sekretáři oddílů budou nejpozději při školení v září 2021 informování o plánovaném projektu sbírání 
zpětné vazby na rozhodčí po utkání. Zpětná vazba nemá sloužit k represi rozhodčích, ale jako podnět k práci 
s rozhodčími či k přípravě metodických materiálů, newsletterů apod.  
 
3) Harmonogram a provedení základních školení, požadavky na semináře 
Základní školení všech stávajících rozhodčích proběhne společné v sobotu 4.9.2021 v Jindřichově Hradci, na 
programu bude společný informační blok, testy z pravidel. Následně budou rozhodčí rozděleni dle 
zkušeností/listin na 2 skupiny. Jedna bude absolvovat tematický seminář, druhá paralelně „odběhá“ fyzické testy, 
poté se vystřídají. Náhradní školení budou vypsána v krajských městech dle situace „neúčasti“ rozhodčích při 
základním školení v JH. Součástí náhradních školení musí být fyzické testy. Teoretický seminář je benefitem 
pouze u základního školení v JH. Supervizor se pokusí navázat náhradní školení v krajských městech na školení 
nováčků. 
 
Členové KRD, kteří absolvovali webináře, pozitivně hodnotili jejich online formu, témata byla dobře rozpracovaná. 
V případě, kdy bude probíhat běžná sezóna, bude dobré dále kombinovat prezenční i online formu. KRD také 



 

2 
 

podporuje plánované pravidelné „potlachy“ s rozhodčími, kdy cca 1x za 14 dnů bude docházet k dobrovolným 
diskuzím rozhodčích se supervizorem, školiteli či delegáty, obsahově bude zrcadlit zpětné vazby a 
zážitky/zkušenosti rozhodčích z proběhlých utkání.  
 
4) Jmenování hlavního školitele rozhodčích 
Hlavním školitelem rozhodčích pro sezónu 2021/22 nadále Jiří Matyáš. Cílem regionálního supervizora a KRD je 
vyhledání vhodných regionálních školitelů, kteří budou mít přínos pro vzdělávání a rozvoj rozhodčích v regionu. 
Je také vhodné dále oslovovat externí školitele z CE či jiných regionů (Petr Černý, Tomáš Kostinek, Aleš Jansa, 
Petr Galasovský, Michal Havelka, …). Pozitivně byly hodnoceny videorozbory utkání, je třeba také myslet, že 
není dobré pouze prezentovat videa ze Superligy či Extraligy, ale je vhodné zařadit i materiály z regionů. Jiří 
Matyáš vyzval členy KRD k aktivnímu zapojení při vyhledávání témat a podkladů pro školení.  
 
5) Předpis povinnosti mít vyškolené rozhodčí 2022/23 – výhled do budoucnosti 
Projednání odloženo na další jednání KRD. Členové komise se seznámí s materiálem doručeným ze soutěžního 
úseku ČF. 
 
6) Přeřazení rozhodčích mezi listinami v rámci listin Soutěže mládeže – Regionální – Nejvyšší 

regionální, podmínky pro rozhodčí na Nejvyšší regionální listině 
KRD aktuálně nenavrhuje žádné rozhodčí na CE. Dne 30.6.2021 budou všichni stávající nováčci administrativně 
přeřazeni na listinu Soutěže mládeže. Zařazení rozhodčích na Nejvyšší regionální listinu je podmíněno splněním 
fyzických i pravidlových testů. Limit fyzických testů pro Nejvyšší regionální listinu je stanoven v Yo-Yo testu na 
úroveň 15,3, pro nižší listiny je doporučeno splnění fyzického testu v úrovni v rozsahu cca 13,4–14,1, minimální 
limit stanoví KRD při svém dalším jednání. V průběhu sezóny bude KRD průběžně vyhodnocovat všechna 
dostupná hodnocení rozhodčích (delegátské zprávy, feedbacky trenérů, spolupráce se supervizorem, …) a po 
projednání KRD může dojít k přeřazení rozhodčího / rozhodčích na jinou listinu dle aktuálního stavu / schopností 
rozhodčího. První takové jednání by mohlo proběhnout v listopadu. Rozhodčí musí být vždy informován 
supervizorem rozhodčích nebo předsedou KRD o přeřazení před samotnou změnou ve FISu. Nejvyšší regionální 
listina slouží pro rozhodčí, kteří mají potenciál pro postup na celostátní listiny. 
 
Termín dalšího jednání: v pondělí 30.8.2021 od 19:00, telekonferenčně. 
 
 
Zapsal: Jiří Matyáš, sekretář KRD 
Ověřil: Michal Pazderník, předseda KRD 


